
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 9. 12. 2014, od 17:15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 
hodin starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Radima Pospíšila a Lenku Rašíkovou, 
sčitatelem Ing. Ivana Dorta a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 

b) Schválení programu zasedání. Navržený program: 

1. Rozpočtové opatření 5/2014 
2. Rozpočet na rok 2015 
3. Příloha č.2 k obecně závazné vyhlášce č.1/2013 o místním systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu  
4. Smlouva o dílo – Deratex, spol. s r.o., Zlín-Příluky - Velkoplošná deratizace 
5. Žádost o finanční příspěvek na hračky a hrové pomůcky pro děti z MŠ Mysločovice 
6. Žádost o finanční příspěvek na poskytování soc. služeb na rok 2015 pro Naději 

Otrokovice 
7. Žádost o finanční příspěvek na provoz soc. služeb Centra pro zdravotně postižené 

Zlínského kraje 
8. Žádost ZŠ Mysločovice o příspěvek na plavecký kurz pro školní rok 2014/2015 žáků 2., 

3. a 4 ročníku. 
9. Žádost o finanční příspěvek TJ Sokol Mysločovice 
10. Aktualizace krizového štábu 
11. Slavnostní forma znaku - nabídka 
12. Uzavírání manželství v obci Hostišová 
13. Spolupráce s okresním soudem Zlín – 31 Nt 1401/2014 
14. Žádost o změnu územního plánu Hostišová 
15. Aktualizace PRO Hostišová 
16. Zpráva stavebního výboru 
17. Zpráva finančního výboru 
18. Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT – 014330028818/001 s E.ON Distribuce, 

a.s., České Budějovice 
19. Záměr obce na směnu majetku 
20. Dokončení VP Nedbálkovo a stavba skladu pro komunální techniku. 
21. Inventarizace k 31. 12. 2014 
22. Smlouva o reklamě 



2 

 

23. Dřevěné vitríny, medaile 
24. Smlouva o dílo o provedení služby – Zhotovení dokumentace a vyřízení stavebního 

povolení na zakázku „Čištění odpadních vod z RD a obecního úřadu v JV části obce 
Hostišová“ 

25. Různé, diskuse 
26. Závěr 

Ing. Ivan Dort vznesl návrh, že by zprávu finančního výboru přednesl ještě před schvalováním 
rozpočtu. O tomto návrhu zastupitelstvo hlasovalo. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Další návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

1 Rozpočtové opatření 5/2014 

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 5/2014. V příjmové i ve výdajové 
části je změna 403.000,- Kč. Další návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo 
hlasováno. Rozpočtové opatření je součástí zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření 5/2014: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

2 Zpráva finančního výboru 

Ing. Ivan Dort přečetl zápis ze zasedání finančního výboru konaného 1. 12. 2014. Finanční 
výbor doporučuje návrh rozpočtu ke schválení. Zastupitelstvo vzalo tuto zprávu na vědomí. 

3 Rozpočet na rok 2015 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtu obce Hostišová na rok 2015. Rozpočet 
je vyrovnaný. Celkové příjmy rozpočtu jsou 5.120.000,- Kč, stejně tak celkové výdaje činí 
5.120.000,- Kč. Návrh rozpočtu byl uveřejněn od 25. 11. do 9. 12. 2014 a je nedílnou součástí 
zápisu. V rozpočtu jsou navrženy záměry:  

a) Záměr Rekonstrukce místní komunikace Hostišová, pod kaplí – úprava nebezpečného 
úseku 

b) Záměr – Knihovna – informační centrum obce Hostišová 

c) Záměr – Rekonstrukce starého bezdrátového rozhlasu na vyrozumívací a varovací 
systém napojený na celostátní systém provozovaný HZS ČR. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky, proto se přistoupilo ke hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočet na rok 2015. V rozpočtu byly schváleny tyto 
záměry: 

a) Záměr Rekonstrukce místní komunikace Hostišová, pod kaplí – úprava nebezpečného 
úseku 

b) Záměr – Knihovna – informační centrum obce Hostišová 



3 

 

c) Záměr – Rekonstrukce starého bezdrátového rozhlasu na vyrozumívací a varovací 
systém napojený na celostátní systém provozovaný HZS ČR. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4 Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2013 o místním 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálního odpadu.  

Předsedající seznámila přítomné se současnou výší místního poplatku za popelnice, který činí 
450,- Kč. Náklady na jednoho občana za sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činí 
515,- Kč. Technické služby Otrokovice snížily cenu za svoz popelnic pro rok 2015 o 4%, což je 
cca 20,- Kč na jednoho občana. V obci zaznamenáváme také výrazné zlepšení třídění odpadu. 
Předsedající z těchto důvodů navrhla, aby poplatek nebyl příští rok zvyšován a činil tak dále 
450,- Kč. Proti tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se proto ke 
hlasování přílohy č. 2 k OZV č. 1/2013. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo přílohu č. 2 k OZV č. 1/2013 o místním systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

5 Smlouva o dílo – Deratex, spol. s. r. o., Zlín – Příluky – Velkoplošná 

deratizace 

Předsedající seznámila přítomné se zněním výše uvedené smlouvy, která se týká 
pravidelného provádění deratizace obce. Ing. Ivan Dort vznesl dotaz na výpovědní lhůtu této 
smlouvy. Předsedající odpověděla, že dle smlouvy tato lhůta činí 1 měsíc. Další návrhy nebyly 
vzneseny, proto proběhlo hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o dílo s firmou Deratex, s. r. o., Zlín - Příluky  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

6 Schválení příspěvku na hračky a hrové pomůcky pro děti z MŠ 

Mysločovice 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem příspěvku pro děti MŠ Mysločovice ve výši 
5.000,- Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy, proto se přistoupilo ke 
hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo příspěvek na hračky a hrové pomůcky pro MŠ 
Mysločovice ve výši 5.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



4 

 

7 Schválení finančního příspěvku na podporu poskytování soc. 

služeb pro Naději Otrokovice 

Předsedající navrhla příspěvek na podporu poskytování soc. služeb pro Naději Otrokovice ve 
výši 5.000,- Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, následovalo proto hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo finanční příspěvek na podporu poskytování soc. 
služeb pro Naději Otrokovice ve výši 5.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8 Finanční příspěvek na provoz soc. služeb Centra pro zdravotně 

postižené Zlínského kraje 

Předsedající navrhla žádost o příspěvek neschválit, jelikož obec Hostišová ve výše uvedeném 
zařízení nemá umístěného žádného svého občana a nelze z rozpočtu pokrýt veškeré žádosti 
o dotace, kterých chodí velké množství. Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se 
proto ke hlasování.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo finanční příspěvek na provoz soc. služeb Centra pro 
zdravotně postižené Zlínského kraje. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

9 Finanční příspěvek na plavecký kurz pro školní rok 2014/2015 

žáků 2., 3. a 4. ročníku ZŠ Mysločovice 

Předsedající seznámila přítomné se žádostí ZŠ Mysločovice o příspěvek na plavecký kurz 
v předpokládané výši 1.400,- Kč na žáka. Celkem je 18 žáků, celková částka by tedy činila 
25.200,- Kč. Renata Beňačková vznesla připomínku ohledně nedostatečné komunikace ze 
strany školy. Podle ní škola nepostupuje v komunikaci správně, nejprve by mělo proběhnout 
projednání s obcí, a pak až teprve žádost o finanční příspěvek. Stejnou připomínku vznesl i 
Mgr. Michal Mynář. Předsedající přítomné ujistila, že na zlepšení komunikace ze strany školy 
bude zapracováno. Následně proběhlo hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo finanční příspěvek na plavecký kurz žáků 2., 3. a 4. 
Ročníku ZŠ Mysločovice na školní rok 2014/2015 ve výši 1.400,- Kč na žáka.  

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 1 (Ing. Ivan Dort) Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

10 Finanční příspěvek pro SOKOL Mysločovice na rok 2015 

Předsedající navrhla výši finančního příspěvku pro SOKOL Mysločovice na rok 2015 ve výši 
2.000,- Kč. Odůvodnila to tím, že obec Hostišová má v SOKOLU své občany jakožto aktivní 
členy. Lenka Rašíková vznesla připomínku, že sportovní aktivity jako je SOKOL je třeba 
podporovat. Renata Beňačková vznesla námitku, že se jí navrhovaný příspěvek zdá vysoký.  



5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo finanční příspěvek pro SOKOL Mysločovice na rok 
2015 ve výši 2.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 3 (Beňačková R., Pospíšil V., Pospíšil R.) Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

11 Aktualizace krizového štábu 

Předsedající seznámila přítomné se složením krizového štábu a jeho aktualizací o dva nové 
členy: Mgr. Michala Mynáře a Ing. Marii Goreckou. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo aktualizaci členů krizového štábu Hostišová. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

12 Slavnostní forma znaku – nabídka 

Předsedající seznámila přítomné s nabídkou vypracování slavnostní formy znaku heraldikem 
Miroslavem J. V. Pavlů v ceně 3.000,- Kč. Mgr. Michal Mynář vznesl námitku, že nabízené 
vypracování je až moc ozdobné a dalo by se bez toho obejít. Stejnou námitku vznesl i Radim 
Pospíšil. Ostatní členové zastupitelstva s jejich námitkami také souhlasili, a tak předsedající 
navrhla hlasovat o neschválení této nabídky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo vypracování slavnostní formy znaku heraldikem 
Miroslavem J. V. Pavlů v ceně 3.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

13 Uzavírání manželství v obci Hostišová 

Předsedající navrhla: 

a) Osoby oprávněné za obec Hostišová přijímat slib manželství – Marta Smolková 
(starostka) a Mgr. Michal Mynář (místostarosta) 

b) Místo určené pro uzavírání manželství – zasedací místnost OÚ Hostišová 

c) Čas určený pro uzavírání manželství – pátek, sobota dopoledne. 

Mgr. Michal Mynář navrhl, aby čas určený pro uzavírání manželství byl pátek a sobota po 
celý den. S tímto návrhem všichni souhlasili. O všech třech podbodech se hlasovalo 
dohromady. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo: 

a) Osoby oprávněné za obec Hostišová přijímat slib manželství – Marta Smolková 
(starostka) a Mgr. Michal Mynář (místostarosta) 

b) Místo určené pro uzavírání manželství – zasedací místnost OÚ Hostišová 

c) Čas určený pro uzavírání manželství – pátek, sobota celý den. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 



6 

 

14 Spolupráce s okresním soudem Zlín – 31 Nt 1401/2014 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí dopis ze dne 18. 11. 2014 z Okresního soudu ve Zlíně sp. 

Značka 31 NT 1401/2014.  

15 Žádost o změnu územního plánu Hostišová 

Předsedající seznámila přítomné se žádostí o změnu územního plánu navrhovanou 

Antonínem, Pavlem a Zdeňkem Zapletalovými. Předsedající navrhla žádost neschválit 

s odůvodněním, že obec nemůže navyšovat počet stavebních míst. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky, proto bylo přistoupeno ke hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo žádost o změnu Územního plánu navrhovanou 
Antonínem, Pavlem a Zdeňkem Zapletalovými. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

16 Aktualizace Programu rozvoje obce Hostišová 

Předsedající přítomným přečetla zápis ze schůze realizačního týmu PRO, který navrhuje tyto 

změny: 

 Zpevněná komunikace Skopalíkovo pole- přehodnocení termínu. 

 Zákaz stání – vyřazení. 

 Nedbálkovo, Převod kanalizace a turistické mapy – změnit termín na 2015. 

 Osvětlení Strážná, Pasíčky a Skopalíkovo pole sloučit do jedné akce s realizací 2016. 

 Odkoupení komunikace Pasíčky – vyřazení. 

 Nově zařadit zpevněné komunikace na žádost občanů – p.č. 379 a 57/1 

 Nově zařadit rekonstrukci komunikace pod kaplí 

Renata Beňačková navrhla zařadit do PRO úpravu sálu Kulturního domu zevnitř, zejména pak 

rekonstrukci kuchyňky, stolů a podlahy a vytápění. V roce 2015 by měl být zařazen projekt na 

rekonstrukci KD, v roce 2016 pak realizace.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo aktualizaci Programu rozvoje obce Hostišová. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

17 Zpráva stavebního výboru 

Předsedající seznámila přítomné se zprávou ze zasedání stavebního výboru, ve které se 

projednával vodovod Strážná, cesta pod kaplí a Nedbálkovo. 



7 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí zprávu stavebního výboru. 

18 Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT – 014330028818/001 

s E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice 

Předsedající seznámila přítomné se smlouvou týkající se kabelové přípojky elektrické energie 
k novostavbě rodinného domu. Předsedající doporučila smlouvu schválit. Nebyly vzneseny 
žádné připomínky, proto se přistoupilo ke hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-
014330028818/001 E.ON. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

19 Záměr obce na směnu majetku 

Předsedající seznámila přítomné se záměrem směnit majetek obce: vodovod Skopalíkovo 
pole II. Etapa ve vlastnictví obce za kanalizaci ve vlastnictví VaK, a. s., Zlín a doporučila jej ke 
schválení. V současné době probíhají jednání s VaK, a. s., Zlín o převodu vodovodu za 
kanalizaci. Skopalíkovo pole II. etapa bylo vybudováno v roce 2014 a dosud nebylo do toho 
převodu zařazeno. Nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo záměr směnit majetek obce: vodovod Skopalíkovo 
pole II. etapa ve vlastnictví obce za kanalizaci ve vlastnictví VaK, a. s., Zlín. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

20 Dokončení VP Nedbálkovo a stavba skladu pro komunální techniku 

Předsedající seznámila přítomné s nákresem skladu dle stavebního výboru. Mgr. Michal 
Mynář poznamenal, že při šetření na daném místě došli k závěru, že daný návrh je pro dané 
místo vyhovující. V nejbližší době budou osloveni projektanti dokumentace, se kterými 
budou domluveny další podrobnosti. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo stavbu skladu dle nákresu stavebního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

21 Inventarizace k 31. 12. 2014 

Předsedající přednesla návrh složení inventarizační komise, a to: předseda – Ing. Ivan Dort, 
členové – Mgr. Michal Mynář, Václav Pospíšil, Jiří Zámorský za SDH a Alena Pakostová za 
místní knihovnu. Žádné námitky nebyly vzneseny. 



8 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová určilo členy inventarizační komise v tomto složení: předseda – 
Ing. Ivan Dort, členové – Mgr. Michal Mynář, Václav Pospíšil, Jiří Zámorský za SDH a Alena 
Pakostová za místní knihovnu.  

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Pospíšil V.) 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

22 Smlouva o reklamě 

Předsedající seznámila přítomné se smlouvou o reklamě s firmou EKOTOXA, s. r. o., Brno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o reklamě s firmou EKOTOXA, s. r. o., Brno 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

23 Dřevěné vitríny, medaile 

Předsedající seznámila přítomné s návrhy dřevěných vitrín a medailí k výročí obce. Vitríny by 
měly být umístěny u hospody a na kraji obce a cena za jednu je cca 15.000,- Kč, dále s návrhy 
plaket na Sjezd rodáků (1 za cenu 100,- Kč) a raznice za 9.500,- Kč. 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace o dřevěných vitrínách a medailích k výročí obce. 

24 Smlouva o dílo o provedení služby – Zhotovení dokumentace a 

vyřízení stavebního povolení na zakázku „Čištění odpadních vod 

z RD a obecního úřadu v JV části obce Hostišová“ 

Předsedající seznámila přítomné se zněním smlouvy. Jedná se o vypracování druhé fáze 

projektové dokumentace k přiměřenému čištění odpadních vod ke stavebnímu povolení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o dílo o provedení služby – Zhotovení 

dokumentace a vyřízení stavebního povolení na zakázku „Čištění odpadních vod z RD a 

obecního úřadu v JV části obce Hostišová“ 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

25 Různé, diskuze 

V rámci diskuze vznesla Renata Beňačková dotaz na vyřízení podnětu Michala Zámorského 

ohledně veřejného prostranství Nedbálkovo. Předsedající odpověděla, že se uskutečnila 



9 

 

schůzka s panem Zámorským a veškeré jeho požadavky byly projednány a budou vyřízeny 

nejpozději na jaře příštího roku. 

Ing. Ivan Dort vznesl dotaz na žaluzie od zvonice. Mgr. Michal Mynář dodal, že kvůli tomu je 

hůře, tlumeněji slyšet zvon. Ostatní přítomní oponovali, že zvon je slyšet dobře a žaluzie tedy 

nebrání v šíření zvuku zvonu. 

Na závěr diskuze přednesl Radim Pospíšil výsledek svého jednání s firmou TC Servis, a to, že 

v lednu přijde její zástupce na obecní úřad dojednat slevy na internet plus rychlejší pokrytí 

internetem v obci. 

26 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19.25 hod. Termín dalšího zasedání 
zastupitelstva byl dohodnut na 20. 1. 2015 v 17.15 hod.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření 5/2014 

3) Návrh rozpočtu obce Hostišová na rok 2015 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 

 

 

 

 

 


